
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Vides jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Lielā iela 76, Grobiņa 

 
14.02.2023. Nr. 3 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 14.februārī plkst. 13:00 
Sēde sākta 2023.gada 14.februārī plkst. 13:04 
Sēde slēgta plkst. 14:20 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 
Klātienē 

Dzintars Kudums, Inga Ratniece, Aivars Galeckis, Edgars Treimanis, Andris Jefimovs 
 
Sēdē piedalās: 
Pašvaldības darbinieki: 
klātienē 
 Andrejs Radzevičs, Eva Mahta, Ģirts Osis 
 
Attālināti 
Juris Grasmanis, Sanita Urtāne, Kaspars Dzenis, Evija Palāce 
 
Sēdi vada Dzintars Kudums 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 
 
Sēdes darba kārtība: 
  

Par papildus darba kārtības jautājuma '' Par saistošo noteikumu “Atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu iekļaušanu sēdes darba kārtībā  
Par papildus darba kārtības jautājuma '' Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujas "Mežotnes", Gramzdas pagastā, atcelšanu'' iekļaušanu sēdes 
darba kārtībā 
 
 



1. Par metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma 
izvietošanu Kalvenes iela 73 A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 64050110159 

 

2. Par saistošo noteikumu “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu 

3. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas "Mežotnes", Gramzdas 
pagastā, atcelšanu 

4. Informatīvi Par saistošo noteikumu ''Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā'' projektu 

 

Par papildus darba kārtības jautājuma '' Par saistošo noteikumu “Atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu iekļaušanu sēdes darba kārtībā 

Ziņo- Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                                Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
 

Par papildus darba kārtības jautājuma '' Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujas "Mežotnes", Gramzdas pagastā, atcelšanu'' iekļaušanu sēdes 

darba kārtībā 

Ziņo- Dzintars Kudums 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                                  Nolemj: Iekļaut darba kārtībā 

 
1.§ 

Par metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma izvietošanu 
Kalvenes iela 73 A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 64050110159 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:00:01 

Ziņo 
 Sanita Urtāne: 



 
 Dienvidkurzemes novada Būvvaldē ir saņemts SIA “Tolmets Kurzeme” Valdes 

locekļa iesniegums, reģistrēts 18.01.2023. Nr. B/2023/1.2/10-S, ar lūgumu izsniegt 
lēmumu, ka pašvaldība saskaņo metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas 
laukuma izvietošanu objektā Kalvenes iela 73 A, Aizputē.  

Vispirms uzņēmējam jāsaņem B kategorijas piesārņojuma atļauja, tikai tad varēs 
virzīt laukuma izbūvi saskaņojot ar Būvvaldi. 

 
Eva Mahta: 
 Šobrīd varam saskaņot no plānojuma viedokļa, jo ir vides prasības un nosacījumi. 
Varam vērtēt tikai, vai atbilst teritorijas plānojumam. Teritorijas plānojumam atbilst. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt lēmuma projektu "Par metāllūžņu 
pieņemšanas, šķirošanas un pārkraušanas laukuma 
izvietošanu Kalvenes iela 73 A, Aizputē, 
Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 64050110159" tālākai izskatīšanai 
domes sēdē 

 

Saskaņot SIA “Tolmets Kurzeme”, reģ. Nr. 
42103080055, metāllūžņu pieņemšanas, šķirošanas 
un pārkraušanas laukuma izvietošanu objektā 
Kalvenes ielā 73A, Aizputē Dienvidkurzemes novadā 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas  00:00:58 
 

 
2.§ 

Par saistošo noteikumu “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:01:02 

Ziņo 
 Eva Mahta : 

 Saistošie noteikumi tika pieņemti jau novembrī, decembrī tika saņemti 
redakcionāli iebildumi no VARAM un tika veikti labojumi. Atbilstoši jaunā pašvaldību 
likuma prasībām, 09.01. noteikumi tika ievietoti mājaslapā. Iedzīvotāju iebildumi vai 
priekšlikumi netika saņemti. No iebildumiem tika pārskatīts par brīvdienu māju 
saimniecisko darbību un nepieciešamību noteikt atkritumu izvešanas biežumu.  

 
 



00:04:11- 00:07:26  
noris diskusija (Edgars Treimanis, Eva Mahta, Aivars Galeckis) vai ir pieejams 
īpašumu reģistrs kur ir noslēgti līgumi ar atkritumu apsaimniekotāju un kā 
pašvaldības teritorijā veikt kontroli, vai privātmāju, dārza un brīvdienu māju īpašnieki 
ir noslēguši atkritumu apsaimniekošanas līgumus) 
 
00:07:39 – 00:27:04 
Noris diskusija par saistošajiem noteikumiem , atkritumu apsaimniekošanas 
teritorijām un vienotiem atkritumu savākšanas principiem, līgumiem (Juris 
Grasmanis, Dzintars Kudums, Eva Mahta, Edgars Treimanis, Aivars Galeckis) 
 
Juris Grasmanis: 
Noteikumu 25.12 un 47.punktos vajadzētu lietot vienotu terminu vai nu 
‘’apsaimniekošanas zonas’’ vai ‘’apsaimniekošanas teritorijas’’ 
 
Dzintars Kudums: 
Ierosina pašlaik noteikumos vairs neko negrozīt, bet, strādājot pie nākošajiem 
noteikumiem šos ieteikumus pārskatīt.  
Jautā par bioloģisko atkritumu svēršanu, jo bija VARAM ieteikumi, ka jānozīmē 
cilvēks, kas braukā līdzi un sver. 
 
Eva Mahta: 
Ir izstrādāta atsevišķa kārtība un šobrīd arī brauc. Vides speciālists ir atbildīgais par 
piedalīšanos šādos svēršanas pasākumos. Šie noteikumi ir saistoši un nosūtīti arī 
atkritumu apsaimniekotājam. Šādi reidi tiek veikti reizi ceturksnī. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                               Nolemj: 

1) Virzīt lēmuma projektu ‘’Par saistošo noteikumu 
‘’Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi’’ 
apstiprināšanu’’ tālākai izskatīšanai domes sēdē 

2) Atcelt Dienvidkurzemes  novada pašvaldības 

domes 2022.gada 24.novembra lēmumu Nr.1195 

“Par saistošo noteikumu “Atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi” apstiprināšanu”. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:27:51 

 
 
 
 
 
 

3.§ 



Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas "Mežotnes", Gramzdas 
pagastā, atcelšanu 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:28:01 

Ziņo 
Evija Palāce: 
 

Saņemts Gramzdas pagasta zemnieku saimniecības "RIEKSTI-1" reģ. Nr., 
42101012995, iesniegums (reģ. Nr.DKN/2022/4.10./4857-S) ar lūgumu anulēt bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu atļauju atradnē "Mežotnes", Gramzdas pagastā, jo īpašums 
sadalīts un Z/s "RIEKSTI-1" nav vairs šī īpašuma īpašnieks. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas 
"Mežotnes", Gramzdas pagastā, atcelšanu" 

 

Atcelt 2005.gada 20.aprīlī Liepājas rajona Gramzdas 
pagasta zemnieku saimniecībai "RIEKSTI-1", reģ. 
Nr., 42101012995, izsniegto bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu atļauju Nr.7 atradnē "Mežotnes", 
Gramzdas pagastā. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 00:29:44 
 
 

4.§ 
INFORMATĪVI par saistošo noteikumu ''Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība Dienvidkurzemes novada pašvaldībā'' projektu 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākums 00:30:00 

Diskusija 00:30:20-00:38:38 

Ziņo 
 Eva Mahta: 

Ar šā gada 1.janvāri jābūt pieejamam publiskam reģistram, kur redzama uzskaite par 
pakalpojumu sniedzējiem. Šobrīd pakalpojumu sniedz tikai kapitālsabiedrības, bet 
būs iespēja pieteikties jebkuram uzņēmējam. Šie noteikumi ir svarīgi, lai motivētu 
iedzīvotājus pieslēgties kanalizācijas tīkliem. Reģistrācija būs jāveic arī ciemos, kur 
nav centralizētie kanalizācijas tīkli.  



Vēl ir nepieciešams izvērtēt izņēmumus uz kurām teritorijām šos noteikumus 
neattiecinās, kā arī līdz kuram termiņam īpašniekiem vajadzētu reģistrēt savas 
sistēmas. 

Edgars Treimanis:  
jautā kādi noteikumi būtu izņēmumiem, uz kuriem neattiektos šie noteikumi 
 
Eva Mahta:  
Tās varētu būt vietas, kur nav nodrošināti centralizētie kanalizācijas tīkli, varētu tikt 
ņemts vērā iedzīvotāju blīvums attiecīgajā teritorijā. 
 
Edgars Treimanis: 
Jautā kādi noteikumi ir asenizatoriem 
 
Eva Mahta: 
Viņiem jābūt reģistrētiem sistēmā. Pašvaldība noteikumos ir norādījusi uz kādām 
iekārtām varēs pieņemt notekūdeņus, kā arī iekārtu jaudu.  
 
Aivars Galeckis: 
Rosina precizēt saistošo noteikumu nosaukumu, jo noteikumu būtība ir ne tikai 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība, bet arī reģistrācijas 
kārtība. 
 
Andrejs Radzevičs: 
Attīrīšanas iekārtu jaudas ir lielas attiecībā uz ciemos dzīvojošo iedzīvotāju skaitu. 
Būtu jānosaka limits, lai iedzīvotāji var arī paši atvest no savām sētām, lai ir tuvāk. 
Vajag no pašvaldībām savākt attīrīšanas iekārtu datus, lai var spriest par iekārtu 
noslodzi.  
 
Edgars Treimanis: 
Izvešanu vajag organizēt ievērojot regularitāti 
 
Andrejs Radzevičs: 
Vajadzētu noteikt, ka pieņemšanas cena nevar būt lielāka par regulatora noteikto par 
kanalizācijas apsaimniekošanu konkrētajā teritorijā. 
 
Dzintars Kudums: 
Reģistrācijas termiņš būtu jānosaka. Iesaka noteikt kanalizācijas sistēmu reģistrāciju 
termiņu līdz 2023.gada 31.decembrim. 
 
Turpmākā sēdes gaitā noris diskusija, kurā piedalās Dzintars Kudums, Aivars 
Galeckis, Andris Jefimovs, Eva Mahta, Edgars Treimanis, Andrejs Radzevičs 
   

 
 
   

5 (Aivars Galeckis, Andris Jefimovs, Dzintars 
Kudums, Inga Ratniece, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

                               Nolemj: 

1) Nodot sabiedriskai apspriešanai saistošo 
noteikumu ‘’Decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā’’ projektu 
 
2) Komitejā izvirzītos priekšlikumus iekļaut 
noteikumu projektā pirms nodošanas sabiedriskai 
apspriešanai. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigas 01:10:01 
 
Komitejas priekšsēdētājs Dzintars Kudums 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


